



## Driftsselskabet af 8.12.2016 ApS

Kirkegade 49  
6700 Esbjerg  
CVR-nr. 38242520

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
08.04.2020

---

**Michael John Munk Kristiansen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Driftsselskabet af 8.12.2016 ApS

Kirkegade 49

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 38242520

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Direktion

Michael John Munk Kristiansen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive McDonald's familierestaurant.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 4.327 t.kr.

Selskabets ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at selskabets nettoomsætning og driftsresultat i perioden fra medio marts til regnskabsafslæggelsen er reduceret i mindre grad sammenholdt med det forventede. Selskabets finansielle stilling og udvikling er ikke væsentligt påvirket, og det likvide beredskab er vurderet tilstrækkelig til at sikre fortsat drift.



# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>41.072.602</b>	<b>36.495.871</b>
Personaleomkostninger	1	(29.745.274)	(27.735.159)
Af- og nedskrivninger	2	(5.241.436)	(2.993.099)
<b>Driftsresultat</b>		<b>6.085.892</b>	<b>5.767.613</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		33.232	40.002
Andre finansielle omkostninger		(557.023)	(158.182)
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.562.101</b>	<b>5.649.433</b>
Skat af årets resultat	3	(1.234.858)	(1.244.000)
<b>Årets resultat</b>		<b>4.327.243</b>	<b>4.405.433</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		6.000.000	500.000
Overført resultat		(1.672.757)	3.905.433
<b>Resultatdisponering</b>		<b>4.327.243</b>	<b>4.405.433</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede licenser		867.903	927.903
Goodwill		6.570.847	6.975.847
<b>Immaterielle aktiver</b>	4	<b>7.438.750</b>	<b>7.903.750</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		12.082.951	14.010.700
Indretning af lejede lokaler		13.435.074	13.629.051
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>25.518.025</b>	<b>27.639.751</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		40.800	40.800
Andre tilgodehavender		845.000	845.000
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>885.800</b>	<b>885.800</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>33.842.575</b>	<b>36.429.301</b>
Råvarer og hjælpematerialer		821.170	671.975
<b>Varebeholdninger</b>		<b>821.170</b>	<b>671.975</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		30.326	1.081
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		581.782	993.854
Andre tilgodehavender		1.955.305	2.288.990
Periodeafgrænsningsposter		238.670	201.793
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.806.083</b>	<b>3.485.718</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>80.000</b>	<b>79.000</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.707.253</b>	<b>4.236.693</b>
<b>Aktiver</b>		<b>37.549.828</b>	<b>40.665.994</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overkurs ved emission		4.950.000	4.950.000
Overført overskud eller underskud		6.106.437	7.779.194
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.000.000	500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>17.106.437</b>	<b>13.279.194</b>
Udskudt skat	7	1.102.000	1.100.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.102.000</b>	<b>1.100.000</b>
Anden gæld		951.380	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>951.380</b>	<b>0</b>
Bankgæld		9.722.440	16.960.854
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.984.718	4.760.720
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		134.491	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.232.858	650.000
Anden gæld		3.315.504	3.915.226
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>18.390.011</b>	<b>26.286.800</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>19.341.391</b>	<b>26.286.800</b>
<b>Passiver</b>		<b>37.549.828</b>	<b>40.665.994</b>
Eventualforpligtelser	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	4.950.000	7.779.194	500.000	13.279.194
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	0	(1.672.757)	6.000.000	4.327.243
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>4.950.000</b>	<b>6.106.437</b>	<b>6.000.000</b>	<b>17.106.437</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	26.635.121	24.997.291
Pensioner	1.651.447	1.450.690
Andre omkostninger til social sikring	840.164	816.040
Andre personaleomkostninger	618.542	471.138
	<b>29.745.274</b>	<b>27.735.159</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>87</b>	<b>84</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	465.000	465.000
Afskrivninger på materielle aktiver	4.776.436	2.581.155
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(53.056)
	<b>5.241.436</b>	<b>2.993.099</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	1.232.858	650.000
Ændring af udskudt skat	2.000	594.000
	<b>1.234.858</b>	<b>1.244.000</b>

## 4 Immaterielle aktiver

	Erhvervede licenser kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	1.050.000	7.800.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.050.000</b>	<b>7.800.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(122.097)	(824.153)
Årets afskrivninger	(60.000)	(405.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(182.097)</b>	<b>(1.229.153)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>867.903</b>	<b>6.570.847</b>

## 5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	17.827.504	14.132.912
Tilgange	1.218.074	1.436.636
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>19.045.578</b>	<b>15.569.548</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.816.804)	(503.861)
Årets afskrivninger	(3.145.823)	(1.630.613)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(6.962.627)</b>	<b>(2.134.474)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>12.082.951</b>	<b>13.435.074</b>

## 6 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	40.800	845.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>40.800</b>	<b>845.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>40.800</b>	<b>845.000</b>

## 7 Udskudt skat

	2019 kr.	2018 kr.
Immaterielle aktiver	524.000	348.000
Materielle aktiver	543.000	722.000
Tilgodehavender	35.000	30.000
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>1.102.000</b>	<b>1.100.000</b>

## 8 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Anden gæld	951.380	951.380
	<b>951.380</b>	<b>951.380</b>

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået sædvanlige husleje- og franchiseaftaler med Food Folk Danmark ApS.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Holdingselskabet af 12.10.2016 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
